期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

47、 租赁负债

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

长期租赁负债 911,045.43

合计 911,045.43

其他说明：无

2021 年年度报告

125/159

48、 长期应付款

项目列示

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

长期应付款

(1). 按款项性质列示长期应付款

□适用 √不适用

专项应付款

(2). 按款项性质列示专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

□适用 √不适用

(1). 长期应付职工薪酬表

□适用 √不适用

(2). 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

□适用 √不适用

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

产品质量保证 13,656,494.90 22,681,031.22
协议约定风力发电机

销售 5年质保期

合计 13,656,494.90 22,681,031.22 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

本公司为防范永磁风力发电机产销规模进一步扩大和客户拓展带来的产品质量损失风险，按

照与客户签订的销售合同中质量保证金条款约定的比例计提质量风险准备金，如果销售合同中质

量保证金条款未明确约定，则按照与该客户的销售货款的3%计提质量风险准备金。

2021 年年度报告

126/159

51、 递延收益

递延收益情况

□适用  √不适用

涉及政府补助的项目：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 235,200,000.00   235,200,000.00

其他说明：

无

54、 其他权益工具

(1). 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2). 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明:

□适用 √不适用

55、 资本公积

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 172,842,633.55   172,842,633.55

合计 172,842,633.55   172,842,633.55

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

56、 库存股

□适用 √不适用

2021 年年度报告

127/159

57、 其他综合收益

□适用 √不适用

58、 专项储备

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费  2,278,331.01 190,369.26 2,087,961.75

合计  2,278,331.01 190,369.26 2,087,961.75

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

根据财政部安全监管总局颁发的《关于印发《企业安全生产费用提取和使用管理办法》的通

知》财企〔2012〕16 号文，机械制造业提取安全生产费依据以上年度实际营业收入为计提依据，

采取超额累退方式按照以下标准平均逐月提取：营业收入不超过 1000 万元的，按照 2%提取；营

业收入超过 1000 万元至 1亿元的部分，按照 1%提取；营业收入超过 1亿元至 10 亿元的部分，按

照 0.2%提取；营业收入超过 10亿元至 50亿元的部分，按照 0.1%提取；营业收入超过 50 亿元的

部分，按照 0.05%提取。

59、 盈余公积

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 54,808,788.32 5,839,599.41  60,648,387.73

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合计 54,808,788.32 5,839,599.41  60,648,387.73

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

根据母公司净利润的 10%计提法定盈余公积。

60、 未分配利润

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期 上期